
Premesso che si è verificato un movimento franoso sulla strada vicinale denominata "Della Suggrotta" che

dalla Loc. Valli conduce alla Loc. Suggrotta in frazione di Coreglia Antelminelli che ha provocato la caduta di

massi, materiale terroso e pietrame lungo la carreggiata stradale, ostruendo il passaggio dei veicoli,

autoveicoli, motoveicoli e pedoni;

Considerato che si rende necessario verificare in modo più approfondito la condizione del versante per

valutare il tipo di intervento da porre in essere;

Visto che per consentire la valutazione di ciò ed evitare pericolo alla circolazione stradale e dei pedoni, si

rende necessario vietare II transito a tutti i veicoli, autoveicoli, motoveicoli e pedoni lungo la suddetta viabilità

dalla data odierna fino alla esecuzione delle necessarie verifiche di sicurezza del versante;

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285 del 30.04.1992;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

15 II divieto di transito a tutti i veicoli, autoveicoli, motoveicoli e pedoni lungo strada vicinale denominata

"Della Suggrotta" nel tratto oltre la Loc. Valli verso la Loc. Suggrotta dalla data odierna fino alla

esecuzione delie necessarie verifiche di sicurezza del versante;

2j    E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza;

DISPONE ALTRESÌ1

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza dei cittadini mediante affissione all'Albo Pretorio

online dei Comune;
Con la presente Ordinanza venga pubblicata nella sezione "Amministrazione Trasparente" - Atti

Pubblicati del sito web del Comune di Coreglia Antelminelli, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

IL SINDACO

ORDINANZA N9 /2018

COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLI
Provincia di Lucca



IL SINDACO
Rag. Valerio Amadei

Dalla Residenza Municipale, 6 Aprile 2018

Avverso ìf presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Della Toscana o il ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica nei termini di legge;


